

美容業界向けフリーマガジン『ampule magazine Vol. 13』発行 テーマは「Empower J-Beauty」

期間限定:代官山 蔦屋書店などで『ampule magazine』企画棚を展開

トレンダーズ株式会社(所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:黒川涼子、東証グロース上場:証券コード 6069)が運営する美容特化型イノベーションファーム「ampule(アンプル)」は、「Empower J-Beauty」をテーマに、美容業界の課題や変革と向き合い、情報を発信することで美容業界の「知る」を変えるフリーマガジン『ampule magazine Vol. 13』を発行いたしました。

ampule magazine 電子版: https://ampule.jp/magazine/



◆ 『ampule magazine Vol.13』のテーマは「Empower J-Beauty」!

世界でも有数の規模を誇る日本の化粧品市場。しかしその反面、人口減少や景気後退による国内消費の停滞、日々変化するインバウンド需要への対応、グローバル市場における J-Beauty の価値の確立など、解決すべき課題も多く抱えています。これらの課題を解決するには、日本の美容業界全体が目線を合わせ、協力していくことが不可欠であると ampule は考えます。

そこで本号は、「Empower J-Beauty」をテーマに、日本を長年リードしてきた老舗ブランドや、業種・業界横断的な試み、産官連携の可能性など、J-Beauty の未来を切り開く取り組みにフォーカス。さらに、ヨーロッパにおける日本ブランドの情勢レポートや、日本ならではの成分・プロダクト特集など、多角的な視点で J-Beauty の現在地を探ります。また巻頭特集では「J-Beauty への提言と可能性」をテーマに、美容家やブランドプロデューサーなど日本の美容業界をリードする 13 名からコメントをお寄せいただきました。

◆ 6月17日(火)より、蔦屋書店・TSUTAYA BOOKSTORE に企画棚が登場!

さらに『ampule magazine Vol. 13』発行記念として、6月17日(火)~6月30日(月)の間、「代官山 蔦屋書店」と「TSUTAYA BOOKSTORE MARUNOUCHI」内に『ampule magazine』の企画棚が登場します。誰でもご覧いただける電子版とは違い、一般の方向けにお配りする機会の少ない「紙の ampule magazine」を、直接手に取っていただける機会となっています。「代官山 蔦屋書店」では、最新号の『ampule magazine Vol. 13』だけでなく、バックナンバーも展開予定です。





過去の「代官山 蔦屋書店」での企画展の様子

◆ 『ampule magazine』について

『ampule magazine』はトレンダーズが運営する美容特化型イノベーションファーム「ampule」が、美容業界の「知る」を変えるを目的に 2021 年 7 月に創刊したフリーマガジンです。美容業界が直面している課題や変化を毎号のテーマとして、生活者調査や SNS 分析・海外取材や有識者インタビューなどにより多面的に掘り下げ、情報提供を行っています。『ampule magazine 電子版』では、バックナンバーも含めすべて無料でお読みいただけます。

ampule magazine 電子版: https://ampule.jp/magazine/

◆ ampule について

「ampule」は、"beauty"への愛や想いがある全ての人々を 1 つにすることで美容業界の挑戦を後押しし、進化をブーストさせる「最強の一滴=ampule」を目指すべく、美容特化型イノベーションファームとして発足いたしました。J-Beauty をエンパワーメントすることで、人々の 100 年後の未来を明るく照らします。

・ampule web サイト:https://ampule.jp

• note: https://note.com/ampule/

• Instagram : https://www.instagram.com/ ampule /

• X (☐ Twitter) : https://x.com/AmpuleEpjb

なお、ampule のメールマガジンにご登録いただいた方には『ampule magazine』の最新情報や美容に関するトレンド情報などをお送りいたします。ご希望の方は以下の URL からご登録ください。

ampule メールマガジン登録フォーム:https://www.trenders.co.jp/mag/ampule/subscription/

■このリリースに関するお問い合わせや資料・取材をご希望の方は下記までご連絡ください■ トレンダーズ株式会社 https://www.trenders.co.jp 東京都渋谷区東 3-16-3 エフ・ニッセイ恵比寿ビル 8F 担当:岩田 聖人(いわた まさと)

お問い合わせメールアドレス info@ampule.jp